
ANO 60 - Nº 20.864

20 DE DEZEMBRO DE 2023  



02 ANO 60 - Nº 20.864 20 DE DEZEMBRO DE 2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 067/2023: Registro de Preços para eventuais aquisições, com 
entrega de Materiais de Expediente no Centro de Distribuição, localizado na Avenida Protásio Alves, 
n° 6220, Porto Alegre/RS, pelo período de 12 (doze) meses. 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/01/2024 às 10 horas. 
DATA DA SESSÃO DE DISPUTA: 08/01/2024 às 10hs e 30min. 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 078/2023: Contratação de empresa especializada em gestão de 
energia elétrica para prestação de serviços de consultoria técnica e gestão da demanda de energia 
no Ambiente de Contratação Regulado - ACR e estudos de viabilidade técnica e financeira de 
migração para o Ambiente de Contratação Livre - ACL de diversas Unidades do Sesc/RS e Escolas 
do Senac-RS. 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/01/2024 às 10 horas. 
DATA DA SESSÃO DE DISPUTA: 05/01/2024 às 10hs e 30min. 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 079/2023: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de monitoramento de sistema eletrônico de segurança de alarme, com fornecimento de 
equipamentos e software, em regime de comodato, para a Escola de Educação Profissional Senac 
Uruguaiana. 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/01/2024 às 10 horas. 
DATA DA SESSÃO DE DISPUTA: 05/01/2024 às 10hs e 30min. 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 080/2023: Registro de Preços para eventuais aquisições de 
Projetores Multimídia, com entrega e frete inclusos, nas Escolas de Educação Profissional do Senac-
RS. 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/01/2024 às 10 horas. 
DATA DA SESSÃO DE DISPUTA: 03/01/2024 às 10hs e 30min. 
 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 084/2023: Registro de Preços para eventuais aquisições, com 
entrega, de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's), para o Senac-RS, pelo período de 12 
(doze) meses. 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/01/2024 às 10 horas. 
DATA DA SESSÃO DE DISPUTA: 08/01/2024 às 10hs e 30min. 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 085/2023: Registro de Preços para eventuais aquisições, com 
entrega, de aventais para cursos de beleza pessoal e gastronomia do Senac-RS, pelo período de 12 
(doze) meses. 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/01/2024 às 10 horas. 
DATA DA SESSÃO DE DISPUTA: 09/01/2024 às 10hs e 30min. 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
Informações: cpl@senacrs.com.br 

Editais disponíveis em , a partir das 17 horas. https://transparencia.senac.br/#/rs/licitacoes

 AVISO DE LICITAÇÃO 

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO RIO 
GRANDE DO SUL – SESC/RS, torna pública, para conhecimento dos interessados, a realização das 
seguintes licitações:

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 211/2023
Objeto: Serviços de transporte rodoviário de passageiros.
Início de recebimento de propostas: 20/12/2023 às 17 horas
Encerramento de propostas: 03/01/2024 às 10 horas
Início da disputa: 03/01/2024 às 10h30min

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 229/2023
Objeto: Serviços de transporte rodoviário de cargas para atender as demandas do Sesc e Senac.
Início de recebimento de propostas: 20/12/2023 às 17 horas
Encerramento de propostas: 04/01/2024 às 10 horas
Início da disputa: 04/01/2024 às 10h30min

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 246/2023
Objeto: Aquisição de conjuntos de cama box para Hotéis Sesc.
Início de recebimento de propostas: 20/12/2023 às 17 horas
Encerramento de propostas: 03/01/2024 às 10 horas
Início da disputa: 03/01/2024 às 10h30min

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 249/2023
Objeto: Serviços de massoterapia para a Unidade Operacional do Sesc Venâncio Aires.
Início de recebimento de propostas: 20/12/2023 às 17 horas
Encerramento de propostas: 04/01/2024 às 10 horas
Início da disputa: 04/01/2024 às 10h30min

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 253/2023
Objeto: Serviços de monitoramento de alarme, com equipamentos fornecidos em regime de comodato, 
nas instalações da Unidade Operacional do Sesc Cruz Alta.
Início de recebimento de propostas: 20/12/2023 às 17 horas
Encerramento de propostas: 03/01/2024 às 10 horas
Início da disputa: 03/01/2024 às 10h30min

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 261/2023
Objeto: Desenvolvimento de Projeto de Pavimentação de Pista de Caminhada.
Início de recebimento de propostas: 20/12/2023 às 17 horas
Encerramento de propostas: 04/01/2024 às 10 horas
Início da disputa: 04/01/2024 às 10h30min

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 262/2023
Objeto: Serviços de Psicologia Clínica para a Unidade Operacional do Sesc Venâncio Aires.
Início de recebimento de propostas: 20/12/2023 às 17 horas
Encerramento de propostas: 05/01/2024 às 10 horas
Início da disputa: 05/01/2024 às 10h30min

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 268/2023
Objeto: Serviços de higienização de roupas de cama, mesa e banho para o Hotel do Sesc Gramado.
Início de recebimento de propostas: 20/12/2023 às 17 horas
Encerramento de propostas: 05/01/2024 às 10 horas
Início da disputa: 05/01/2024 às 10h30min

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 271/2023
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos de academia da Unidade Operacional do 
Sesc Três de Maio.
Início de recebimento de propostas: 20/12/2023 às 17 horas
Encerramento de propostas: 05/01/2024 às 10 horas
Início da disputa: 05/01/2024 às 10h30min

Cadastre-se gratuitamente no site https://egov.paradigmabs.com.br/sesc_senac_rs/. Os editais poderão 
ser obtidos a partir das 17 horas. Dúvidas e informações sobre o cadastramento poderão ser dirimidas 
através do telefone/whatsapp (51) 99232 4339. Demais informações pelo e-mail cpl@sesc-rs.com.br ou 
através dos telefones (51) 3375-7186, 3375-7256, 3375-7350, 3375-7085 e 3375-7089.

AVISO DE LICITAÇÃO


		2023-12-19T16:54:12-0300
	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S A:92821701000100


		2023-12-19T16:54:24-0300
	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S A:92821701000100




